
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 1

29.11.2024 №49д (1318)Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 21.11.2024 № 4644-п

О продлении срока действия паспорта временного объекта, выданного Захаровой Е. В. 
от 01.12.2020 № В-014/20 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная сторона, 

остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор»)

В соответствии с приложением № 15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разреши-
тельной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 № 300-п «Об особенностях 
разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления ИП Захаровой Е. В. (рег. № 1–10954 
от 27.09.2024) о продлении срока действия паспорта временного объекта, протокола совещания по вопросу продления срока действия паспортов 
временных объектов от 26.07.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок действия паспорта временного объекта, выданного Захаровой Е. В., на 2 года с даты окончания срока действия, указанного 
в паспорте временного объекта № В-014/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная сторона, 
остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор»). Паспорт временного объекта действителен до 30.11.2027.
2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О. Н.) вручить 
Захаровой Е. В. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарного торгового объекта, произведенный с учетом цены 
продажи лотов на аукционе, по итогам которого выдан паспорт временного объекта № В-014/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: 
Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная сторона, остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор») и на прежних условиях по внесению 
платы за размещение нестационарного торгового объекта на весь продленный срок действия паспорта временного объекта, указанный 
в заявлении владельца нестационарного торгового объекта.
3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить Захарову Е. В. о продлении срока 
действия паспорта временного объекта № В-014/20 от 01.12.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Рылеева, нечетная 
сторона, остановка «ул. Тельмана», около ТК «Командор») и направить в адрес заявителя копию настоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Володарскую районную администрацию города Брянска (Бледнова С. В.).

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 21.11.2024 № 4647-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 26.08.2019 № 2707-п 
«Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

 не определена управляющая организация»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквар-
тирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 26.08.2019 № 2707-п «Об утверждении Перечня организаций для управ-
ления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 15.11.2019 № 3717-п, от 28.09.2022 № 3449-п, от 22.03.2023 № 942-п, от 18.04.2023 № 1446-п, 
от 11.10.2023 № 4199-п, от 18.12.2023 № 5285-п, от 19.02.2024 № 592-п, от 05.04.2024 № 1272-п, от 24.05.2024 № 1889-п, от 06.06.2024 
№ 2131-п, от 16.07.2024 № 2716-п), следующее изменение:
– приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)2

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 21.11.2024 № 4647-п
«Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации

от 26.08.2019 № 2707-п
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация

№
 п

/п Наименование 
управляющей 
организации

ИНН/ ОГРН Основание включения 
в Перечень

Дата 
вклю-
чения 
в Пере-
чень

Количество МКД, 
управление кото-
рых осуществля-
ется на основании 
решения об опре-
делении управляю-
щей организации

Основание исключения 
из Перечня

Дата ис-
ключения 
из Переч-

ня

1
ООО «Брянская 
эксплуатацион-
ная компания»

3257064749/
1183256008693

Протокол № 2 от 21.08.2019 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом кон-
курсе по извещению 
№ 170719/5483357/01

21.08.2019 14

Заявление ООО «Брянская 
эксплуатационная компания» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 05.11.2019

05.11.2019

2 ООО УК «Аль-
фа»

3257075116/ 
1203200003654

Протокол № 2 от 16.09.2022 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом кон-
курсе по извещению 
№ 110822/5483357/01

16.09.2022 43
Заявление ООО УК «Альфа» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 29.09.2023

02.10.2023

3 ООО «Инград» 3257080934/
1213200004632 Письменное заявление 27.02.2023 10

Заявление ООО «Инград» 
об исключении ее из перечня 
организаций от 28.11.2023

28.11.2023

4 ООО УК «Ма-
стер ЖКХ»

3257028606/
115325604098 Письменное заявление 03.03.2023 9

Заявление ООО «Мастер 
ЖКХ» об исключении ее 
из перечня организаций 
от 02.02.2024

02.02.2024

5
МУП «Жил-
спецсервис» 
г. Брянска

3250066190/ 
1063250030084 Письменное заявление 10.04.2023 20

Заявление МУП «Жилспецсер-
вис» г. Брянска об исключении 
ее из перечня организаций 
от 27.11.2023

27.11.2023

6 ООО УК «Им-
пульс»

3257072115/ 
1193256008593

Протокол № 2 от 06.03.2024 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом кон-
курсе по извещению 
№ 22000160080000000033

06.03.2024 12

Заявление ООО УК «Им-
пульс» г. Брянска об исключе-
нии ее из перечня организаций 
от 01.03.2024

15.05.2024

7 ООО УК «Им-
пульс»

3257072115/ 
1193256008593

Протокол № 2 от 05.04.2024 
рассмотрения заявок 
на участие в открытом кон-
курсе по извещению 
№ 22000160080000000034

28.05.2024 17

Заявление ООО УК «Им-
пульс» г. Брянска об исключе-
нии ее из перечня организаций 
от 05.07.2024

05.07.2024

8 ООО «Гарант» 3257072228/ 
1193256008747 Письменное заявление 06.11.2024 0

».

Главный специалист отдела управления многоквартирными домами
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству городской администрации     Т. Н. Конякина

Председатель комитета по жилищно- коммунальному
хозяйству городской администрации          В. В. Тюканько

Заместитель Главы городской администрации         И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 3

Постановление Брянской городской администрации
от 21.11.2024 № 4649-п

Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Брянской городской администрации от 13.02.2024 
№ 501-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнитель-
ных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории 
городского округа город Брянск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 
лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной 
сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 
в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее – Правила).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы городской администрации, курирующего вопросы социаль-
ной сферы.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 21.11.2024 № 4649-п

ПРАВИЛА
заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом
на получение муниципальной услуги в социальной сфере

1. Настоящие Правила устанавливают порядок заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, организация оказания которых отнесена к полномочиям органов местного самоуправления муниципального 
образования (далее соответственно – исполнитель услуг, муниципальная услуга) соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) 
затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги, 
в случае предоставления исполнителем услуг социального сертификата на получение муниципальной услуги в уполномоченный орган 
или без предоставления социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с частью 12 
статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее соответственно – социальный сертификат, соглашение в соответствии 
с сертификатом, Федеральный закон).
Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается функциональный (отраслевой) орган Брянской городской адми-
нистрации, утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг (далее – социальный заказ) и обеспе-
чивающий предоставление муниципальной услуги потребителям муниципальных услуг в социальной сфере (далее – потребители услуг) 
в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере и (или) объем оказания 
таких услуг, установленных муниципальным социальным заказом (далее – уполномоченный орган).
Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного 
муниципальным образованием городской округ город Брянск) либо, если иное не установлено федеральными законами, индивидуальный 
предприниматель, оказывающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом, 
заключенного в соответствии с настоящими Правилами.
Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, указанных в Федеральном законе.
2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его расторжение осуществляются посредством заключения 
дополнительных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 
и 8 настоящих Правил соответственно.
Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, 
дополнительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного 
образования детей Брянской области» (далее – информационная система) с использованием усиленных квалифицированных электронных 
подписей.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)4

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и подписания соглашения в соответствии 
с сертификатом в информационной системе, формирование и подписание соглашения производится в бумажной форме, информация 
о заключенном соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в течение 
2-х рабочих дней после его заключения.
3. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглашения формируются в виде электронного документа в информаци-
онной системе и подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, исполнителя услуг.
4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами, утверж-
даемыми финансовым управлением Брянской городской администрации.
5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих 
Правил для подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, подавшим заявку на включение указанного лица 
в реестр исполнителей муниципальной услуги по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку), в день принятия уполномо-
ченным органом решения о формировании соответствующей информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги 
в соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 
в соответствии с социальным сертификатом на получение (государственной) муниципальной услуги в социальной сфере и порядке фор-
мирования информации, включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 
2021 г. № 183 «Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке 
формирования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил исключения исполнителя государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с со-
циальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее – Положение о структуре 
реестра исполнителей услуг), и заключается с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте 
соглашения в соответствии с социальным сертификатом указываются следующие сведения:
общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показате-
ли, характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, значения нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги, предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, если законодательством Российской 
Федерации предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема 
финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной 
в соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее – реестровая запись);
объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой фор-
мируется уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии с сертификатом как произведение значения нор-
мативных затрат на оказание муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих оказанию исполнителем услуг 
потребителям услуг, в соответствии с информацией, включенной в реестр потребителей услуг, формируемый в порядке, установленном 
постановлением Брянской городской администрации (далее – реестр потребителей).
6. Сведения, предусмотренные абзацем третьим пункта 5 настоящих Правил, формируются уполномоченным органом в составе при-
ложения, указанного в абзаце третьем пункта 5 настоящих Правил, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем внесения соот-
ветствующих сведений в реестр потребителей, с направлением уведомления исполнителю услуг о формировании указанных сведений 
посредством информационной системы.
7. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем формирования в соответствии с пунктом 5 настоящих Правил в информационной системе 
проекта соглашения в соответствии с сертификатом, лицо, подавшее заявку, подписывает проект такого соглашения усиленной квалифи-
цированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени юридического лица, индивидуального предпринимателя.
8. Подписанный лицом, подавшим заявку, проект соглашения в соответствии с сертификатом направляется посредством информационной 
системы уполномоченному органу. В течение одного рабочего дня со дня, следующего за днем получения подписанного лицом, подавшим 
заявку, проекта соглашения в соответствии с сертификатом, уполномоченный орган подписывает такой проект соглашения и направляет 
подписанное им соглашение в соответствии с сертификатом посредством информационной системы лицу, подавшему заявку.
9. В случае наличия у лица, подавшего заявку разногласий по проекту соглашения в соответствии с сертификатом лицо, подавшее заявку, 
формирует в течение одного рабочего дня, следующего за днем размещения проекта соглашения в соответствии с сертификатом, в инфор-
мационной системе возражения, которые размещаются не более чем один раз в информационной системе в отношении соответствующего 
проекта соглашения и которые содержат замечания к соответствующим положениям проекта соглашения в соответствии с сертификатом.
10. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем размещения лицом, подавшим заявку, в информационной системе в соответствии с пун-
ктом 9 настоящих Правил возражений, уполномоченный орган рассматривает такие возражения и формирует в информационной системе 
протокол разногласий, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 
уполномоченного органа, об учете содержащихся в возражениях замечаний лица, подавшего заявку, с приложением доработанного про-
екта соглашения в соответствии с сертификатом или об отказе учесть возражения с обоснованием такого отказа с приложением проекта 
соглашения в соответствии с сертификатом.
11. В случае наличия у исполнителя услуг разногласий по проекту дополнительного соглашения формирование исполнителем услуг воз-
ражений в отношении соответствующего проекта дополнительного соглашения и их рассмотрение уполномоченным органом осущест-
вляются в порядке и сроки, которые установлены пунктами 9 и 10 настоящих Правил.
12. В случае, предусмотренном пунктами 10 и 11 настоящих Правил, соглашение в соответствии с сертификатом (дополнительное со-
глашение в соответствии с сертификатом) заключается в порядке, установленном пунктами 7 и 8 настоящих Правил.

Ведущий специалист отдела управления образования        Н. Ю. Исаева

Начальник управления образования          А. В. Малкин 

Заместитель Главы городской администрации         А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 5

Постановление Брянской городской администрации
от 22.11.2024 № 4656-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Физическая культура и спорт в городе Брянске», 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 16.10.2024 № 40 «О внесении изменений в Решение Брян-
ского городского Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа город Брянск на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»», в целях эффективной реализации программных мероприятий муниципальной программы города Брянска 
«Физическая культура и спорт в городе Брянске»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением 
Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 26.03.2019 
№ 909-п, от 26.04.2019 № 1351-п, от 24.05.2019 № 1617-п, от 28.06.2019 № 2086-п, от 23.08.2019 № 2691-п, от 29.11.2019 № 3898-п, 
от 26.12.2019 № 4329-п, от 27.12.2019 № 4387-п, от 30.12.2019 № 4442-п, от 25.03.2020 № 857-п, от 24.04.2020 № 1097-п, от 24.07.2020 
№ 1872-п, от 27.08.2020 № 2197-п, от 23.10.2020 № 2882-п, от 25.12.2020 № 3609-п, от 30.12.2020 № 3707-п, от 30.12.2020 № 3719-п, 
от 09.04.2021 № 1021-п, от 17.05.2021 № 1421-п, от 28.05.2021 № 1599-п, от 06.07.2021 № 2006-п, от 26.08.2021 № 2573-п, от 22.10.2021 
№ 3221-п, от 26.11.2021 № 3639-п, от 24.12.2021 № 4148-п, от 29.12.2021 № 4236-п, от 30.12.2021 № 4318-п, от 24.03.2022 № 946-п, 
от 29.03.2022 № 1035-п, от 06.06.2022 № 1963-п, от 28.07.2022 № 2650-п, от 25.08.2022 № 2999-п, от 20.09.2022 № 3372-п, от 25.11.2022 
№ 4421-п, от 29.12.2022 № 5058-п, от 30.12.2022 № 5104-п, от 22.03.2023 № 941-п, от 14.04.2023 № 1407-п, от 28.06.2023 № 2472-п, 
от 20.07.2023 № 2909-п, от 17.08.2023 № 3318-п, от 13.10.2023 № 4225-п, от 15.11.2023 № 4770-п, от 28.12.2023 № 5531-п, от 29.12.2023 
№ 5558-п, от 03.04.2024 № 1195-п, от 21.05.2024 № 1832-п, от 16.07.2024 № 2722-п, от 30.08.2024 № 3468-п) следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» муниципальной программы «Физи-
ческая культура и спорт в городе Брянске» изложить в следующей редакции:
Объем средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы

Всего – 4 315 845 562,95рублей,
в том числе
по годам реализации:
2019 год – 429 933 728,43 рублей;
2020 год – 728 567 638,80 рублей;
2021 год – 513 864 340,03 рублей;
2022 год – 479 246 264,47 рублей;
2023 год – 490 452 744,70 рублей;
2024 год – 740 904 160,31рублей;
2025 год – 520 029 415,21 рублей;
2026 год – 412 847 271,00 рублей 

2. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов) муниципальной программы «Физическая культура и спорт в городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.
3. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Физическая культура и спорт в городе Брян-
ске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 2 «Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы, показателей (индикаторов) основных 
мероприятий (проектов) муниципальной программы» к муниципальной программе «Физическая культура и спорт в городе Брянске» из-
ложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Брянской городской администрации, курирую-
щего вопросы социальной сферы.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 22.11.2024 
№ 4656-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «До-
кументы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)6

Постановление Брянской городской администрации
от 25.11.2024 № 4674-п

О координационном совете по делам казачества 
в городском округе город Брянск

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 9 августа 2020 года № 505 «Об утверждении Стратегии государ-
ственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021–2030 годы», перечнем поручений по вопросам 
реализации государственной политики в отношении российского казачества, утвержденных Президентом Российской Федерации от 9 апреля 
2021 года № Пр-561, распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2023 года № 3248-р «Об утверждении плана 
мероприятий на 2024–2026 годы по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского 
казачества на 2021–2030 годы», распоряжением правительства Брянской области
от 17 июня 2024 года № 179-рп «Об утверждении регионального плана мероприятий по реализации в Брянской области в 2024–2026 годах 
Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021–2030 годы», в целях органи-
зации работы по координации деятельности казачьих обществ и общественных объединений казачества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать координационный совет по делам казачества в городском округе город Брянск.
2. Утвердить Положение о координационном совете по делам казачества в городском округе город Брянск согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.
3. Утвердить Состав координационного совета по делам казачества
в городском округе город Брянск согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Чубчикова И. А.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 25.11.2024 № 4674-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по делам казачества в городском округе город Брянск

1. Координационный совет по делам казачества в городском округе город Брянск (далее – Совет) является совещательным и консультативным 
органом, образованным в целях содействия реализации государственной политики в отношении российского казачества на территории 
городского округа город Брянск.
2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжени-
ями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Брянской 
области, указами и распоряжениями Губернатора Брянской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Брянской об-
ласти, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Совета являются:
– подготовка предложений Главе городской администрации о реализации в городе Брянске государственной политики в отношении 
российского казачества;
– анализ информации о ходе выполнения плана мероприятий по реализации в городе Брянске Стратегии государственной политики 
Российской Федерации в отношении российского казачества;
– информирование Главы городской администрации по вопросам, касающимся деятельности казачьих обществ и общественных объ-
единений казачества;
– обеспечение взаимодействия территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправ-
ления городского округа город Брянск с казачьими обществами и общественными объединениями казачества;
– анализ деятельности казачьих обществ и подготовка предложений на основании действующего законодательства по привлечению членов 
казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, к государственной, муниципальной 
и иной службе с учетом возможностей казачьих обществ и потребностей органов исполнительной власти Брянской области, органов 
местного самоуправления города Брянска по основным направлениям деятельности казачьих обществ.
4. Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
– запрашивать в установленном порядке в территориальных органах федеральных органах исполнительной власти, органах местного 
самоуправления городского округа город Брянск, а также в казачьих обществах и общественных объединениях казачества необходимые 
материалы;
– приглашать на свои заседания должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Брянской области
(по согласованию с соответствующими органами), органов местного самоуправления городского округа город Брянск, представителей 
казачьих обществ и общественных объединений казачества, а также иных организаций.
5. Состав Совета утверждается постановлением Брянской городской администрации.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 7
6. В состав Совета входят председатель, заместители председателя, секретарь и члены Совета.
7. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Дата очередного заседания определяется председателем Совета.
9. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует
более половины его членов.
10. Заседания Совета проводит его председатель. В случае отсутствия председателя заседания Совета проводит один из заместителей 
председателя Совета.
11. Секретарь Совета обеспечивает подготовку материалов к заседанию Совета, ведет протокол заседания Совета, ведет документацию 
Совета.
12. Повестка дня, список лиц, приглашаемых на заседание Совета, формируются с учетом предложений членов Совета и утверждается 
его председателем.
13. Решения Совета принимаются большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. 
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.
14. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколом и подписываются председателем Совета.
15. Организационно- техническое и документационное обеспечение деятельности Совета осуществляет комитет по делам молодежи, семьи, 
материнства и детства Брянской городской администрации.

Специалист отдела молодежной политики комитета 
по делам молодёжи, семьи, материнства и детства        В. И. Короткевич

И.о. председателя комитета по делам молодёжи,
семьи, материнства и детства Брянской городской администрации      Г. Н. Садовский

И.о. заместителя Главы городской администрации        И. А. Чубчиков

Приложение № 2
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 25.11.2024 № 4674-п

СОСТАВ
координационного совета по делам казачества

в городском округе город Брянск

 Чубчиков 
Игорь 
Александрович

заместитель Главы городской администрации, председатель координационного совета

Садовский 
Григорий 
Николаевич

И.о. председателя комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской 
администрации, заместитель председателя координационного совета

Игрунев Василий 
Иванович

атаман Брянского отделения казачьего общества – вой скового казачьего общества «Центральное казачье вой ско», 
заместитель председателя координационного совета
(по согласованию)

Холодков Артем 
Сергеевич

главный специалист отдела молодежной политике комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства 
Брянской городской администрации, секретарь координационного совета

Члены координационного совета:
Погорелов
Александр 
Геннадьевич

председатель комитета по физической культуре и спорту Брянской городской администрации

Малкин
Альберт 
Владиславович

начальник управления образования Брянской городской администрации

Амелькин
Эдуард 
Александрович

начальник управления культуры Брянской городской администрации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)8

Орлова
Оксана 
Валерьевна

начальник отдела информационно- аналитической работы Брянской городской администрации

Курбатов
Алексей 
Алексеевич

заведующий сектором по работе с правоохранительными органами Брянской городской администрации

Курдин
Александр 
Борисович

заместитель начальника полиции (по ООП) УМВД России по городу Брянску, майор полиции (по согласованию)

Евдокименко
Олег Алексеевич

начальник штаба Брянского отдельского казачьего общества вой скового казачьего общества «Центральное казачье 
вой ско»
(по согласованию)

Пикун
Сергей Федорович

атаман станичного казачьего общества «Русь» Брянского отдельского казачьего общества вой скового казачьего 
общества «Центральное казачье вой ско» 
(по согласованию)

Шумаков
Алексей Олегович

ведущий специалист военного комиссариата города Брянска (по согласованию)

Скляр
Андрей 
Дмитриевич

начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций города Брянска»

Понкрашов
Максим Юрьевич

атаман Станичного казачьего общества «Пересвет» Брянского отдельского казачьего общества вой скового 
казачьего общества «Центральное казачье вой ско» (по согласованию)

Новиков
Евгений 
Николаевич

старейшина Хуторского казачьего общества «Святого князя Олега Брянского» Брянского отдельского казачьего 
общества вой скового казачьего общества «Центральное казачье вой ско» (по согласованию)

Терехов
Владимир 
Сергеевич

атаман Станичного казачьего общества «Свенская» Брянского отдельского казачьего общества вой скового 
казачьего общества «Центральное казачье вой ско»
(по согласованию)

Ершов
Павел Викторович

атаман Хуторского казачьего общества «Дебрянский рубеж» Брянского отдельского казачьего общества вой-
скового казачьего общества «Центральное казачье вой ско» (по согласованию)

Специалист отдела молодежной политики комитета 
по делам молодёжи, семьи, материнства и детства        В. И. Короткевич

И.о. председателя комитета по делам молодёжи,
семьи, материнства и детства Брянской городской администрации      Г. Н. Садовский

И.о. заместителя Главы городской администрации        И. А. Чубчиков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 9

Постановление Брянской городской администрации
от 25.11.2024 № 4678-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска «Развитие градостроительства на территории 

города Брянск»

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 16.10.2024 № 40 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа город Брянск на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы 
города Брянска «Развитие градостроительства на территории муниципального образования – городской округ город Брянск» (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 30.12.2019 № 4428-п, от 30.12.2019 № 4444-п, от 13.08.2020 № 2061-п, от 07.10.2020 
№ 2620-п, от 03.11.2020 № 2992-п, от 29.12.2020 № 3683-п, от 20.01.2021 № 63-п, от 22.01.2021 № 103-п, от 04.06.2021 № 1682-п, от 12.08.2021 
№ 2430-п, от 17.09.2021 № 2817-п, от 26.10.2021 № 3287-п, от 27.12.2021 № 4164-п, от 29.12.2021 № 4238-п, от 30.12.2021 № 4320-п, 
от 22.07.2022 № 2585-п, от 26.10.2022 № 3897-п, от 08.12.2022 № 4587-п, от 29.12.2022 № 5059-п, от 30.12.2022 № 5103-п, от 30.12.2022 
№ 5107-п, от 31.05.2023 № 1974-п, от 26.07.2023 № 2988-п, от 12.12.2023 № 5190-п, от 28.12.2023 № 5533-п, от 29.12.2023 № 5572-п, 
от 03.05.2024 № 1627-п, от 25.09.2024 № 3806-п) (далее – постановление), следующие изменения:
1.1.Раздел паспорта муниципальной программы «Объем средств, предусмотренный на реализацию муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы

Всего – 454 219 992,32 руб лей, в том числе: по годам реализации
2019 год – 46 681 416,78 руб лей;
2020 год – 48 131 071,70 руб лей;
2021 год – 57 197 251,52 руб лей;
2022 год – 55 547 102,88 руб лей;
2023 год – 61 336 858,88 руб лей;
2024 год – 66 759 592,56 руб лей;
2025 год – 59 283 514,00 руб лей;
2026 год – 59 283 514,00 руб лей.»

1.2.Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов)» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 25.11.2024 № 4678-п

«Приложение № 1
к муниципальной программе,

утвержденной постановлением
Брянской городской

администрации
от 11.02.2019 № 380-п



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)10

Таблица № 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях

(индикаторах) основных мероприятий (проектов)родской администрации

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица 
измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

Два года, предшеству-
ющие отчетному году 2023

факт 2024 2025 20262021
факт

2022
факт

Показатели (индикаторы) муниципальной программы
1.Доля утвержденных докумен-
тов по вопросам градострои-
тельного развития территории 
города Брянска, к общему коли-
честву поданных документов, 
оформленных в соответствии 
с требованиями законодатель-
ства.

% 95,6 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3

2.Выдача документов по во-
просам градостроительного 
развития территорий города 
Брянска.

шт. 6 800,00 7 433,00 7 350,00 7 350,00 7 350,00 7 350,00

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)

Реализация единой государственной политики в сфере градостроительства на территории городского округа город Брянск
3.Приобретение компьютерной 
техники.

Единиц 
техники 4 - - - - -

4.Количество утвержденной 
документации по планировке 
территории в сфере архитекту-
ры и градостроительства.

шт. 18 30 1 1 1 1

5.Доля введенных в эксплуата-
цию объектов, передаваемых 
в муниципальную собствен-
ность города Брянска, после 
проведенного капитального ре-
монта, строительства и рекон-
струкции, к общему количеству 
находящихся в работе объектов, 
передаваемых в муниципаль-
ную собственность города 
Брянска, согласно, утверж-
денных перечней объектов 
капитального строительства 
и ремонта.

% 33,3 32,10 30,00 30,00 30,00 30,00

6.Исполнение исковых требова-
ний на основании вступивших 
в законную силу судебных 
актов, обязательств бюджета.

Шт. 8 - 1 - - -

7.Развитие кадрового потенци-
ала, переподготовка и повыше-
ние квалификации персонала.

Количество 
сотрудни-

ков
2 - - - - -

8.Разработка и утверждение 
типовых проектных решений 
на нестационарные торговые 
объекты на территории город-
ского округа город Брянск

Шт. 1 - - - - -

9.Актуализация генерального 
плана Количество - - - 1 - -



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 11

10.Внесение изменений в Пра-
вила землепользования и за-
стройки города Брянска

Шт. - 1 - - - -

11. Разработка программы ком-
плексного развития социальной 
инфраструктуры городского 
округа город Брянск

Шт. - 1 - - - -

12. Заключение муниципально-
го контракта на актуализацию 
генерального плана

Количество - 1 - - - -

13. Заключение муниципально-
го контракта на установление 
и описания местоположения 
границ территориальных зон

Количество - - - 1 - -

Начальник финансово- хозяйственного отдела        О. Н. Атрощенко

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска    Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 25.11.2024 № 4678-п
«Приложение № 2

к муниципальной программе,
утвержденной постановлением

Брянской городской
администрации

от 11.02.2019 № 380-п

Таблица № 2
ПЛАН

реализации муниципальной программы
п/п Муниципальная про-

грамма, подпрограмма, 
основное мероприятие 
(проект), направление 
расходов, мероприятие

Код бюджетной классификации 
расходов

Объем средств на реализацию, руб лей Связь с по-
казателями 

(индикатора-
ми) основных 
мероприятий 

(проектов)
(порядковый 
номер показа-

теля)

ГР
БС

М
П

Ти
п 
ст
ру
кт
ур
но
го

 
эл
ем
ен
та

С
тр
ук
ту
рн
ы
й 

эл
ем
ен
т

Н
Р

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа 
«Развитие градостроитель-
ства на территории города 
Брянска»

009 09 x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00

1,2

Средства бюджета города 
Брянска 009 09 x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00

Итого x x x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)12

п/п Муниципальная про-
грамма, подпрограмма, 
основное мероприятие 
(проект), направление 
расходов, мероприятие

Код бюджетной классификации 
расходов

Объем средств на реализацию, руб лей Связь с по-
казателями 

(индикатора-
ми) основных 
мероприятий 

(проектов)
(порядковый 
номер показа-

теля)
ГР

БС

М
П

Ти
п 
ст
ру
кт
ур
но
го

 
эл
ем
ен
та

С
тр
ук
ту
рн
ы
й 

эл
ем
ен
т

Н
Р

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Реализация единой государ-
ственной политики в сфере 
градостроительства на тер-
ритории города Брянска, 
в т. ч.:

009 09 0 x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00

1,2,4,5, 9,13

Средства бюджета город-
ского округа город Брянск 009 09 0 x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00

Итого x x x x x 66 759 592,56 59 283 514,00 59 283 514,00

1.1

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

009 09 4 01 80040 44 709 854,75 41 760 047,96 41 351 508,72

4,5

Средства бюджета город-
ского округа город Брянск 009 09 4 x x 44 709 854,75 41 760 047,96 41 351 508,72

Итого x x x x x 44 709 854,75 41 760 047,96 41 351 508,72

1.2

Учреждение, осуществля-
ющее функции и полно-
мочия в сфере капитального 
строительства

009 09 4 01 80740 19 468 625,44 17 523 466,04 17 932 005,28

5

Средства бюджета город-
ского округа город Брянск 009 09 0 x x 19 468 625,44 17 523 466,04 17 932 005,28

Итого x x x x x 19 468 625,44 17 523 466,04 17 932 005,28



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 13

п/п Муниципальная про-
грамма, подпрограмма, 
основное мероприятие 
(проект), направление 
расходов, мероприятие

Код бюджетной классификации 
расходов

Объем средств на реализацию, руб лей Связь с по-
казателями 

(индикатора-
ми) основных 
мероприятий 

(проектов)
(порядковый 
номер показа-

теля)
ГР

БС

М
П

Ти
п 
ст
ру
кт
ур
но
го

 
эл
ем
ен
та

С
тр
ук
ту
рн
ы
й 

эл
ем
ен
т

Н
Р

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3
Установление и описания 
местоположения границ 
территориальных зон

009 09 4 01 S3430 332 979,05 0,00 0,00

13

Средства бюджета город-
ского округа город Брянск 009 09 0 x x 332 979,05 0,00 0,00

Итого x x x x x 332 979,05 0,00 0,00

1.4

Мероприятия в сфере 
архитектуры и градостро-
ительства (актуализация 
генерального плана)

009 09 4 01 83310 2 248 133,32 0,00 0,00

9

Средства бюджета город-
ского округа город Брянск 009 09 0 x x 2 248 133,32 0,00 0,00

Итого x x x x x 2 248 133,32 0,00 0,00

Начальник финансово- хозяйственного отдела        О. Н. Атрощенко

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска    Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)14

Постановление Брянской городской администрации
от 26.11.2024 № 4711-п

О внесении изменений в типовое Положение 
о закупках товаров, работ, услуг, 

утвержденное постановлением Брянской городской администрации от 10.12.2018 № 3758-п

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юри-
дических лиц», Федеральным законом от 08.08.2024 № 318-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Приказом Управления 
государственных закупок Брянской области от 09.02.2024 № 73-п «Об утверждении регламента осуществления закупок у единственного по-
ставщика с использованием сервиса «Электронный магазин Брянской области» в новой редакции», Уставом городского округа город Брянск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Типовое Положение о закупках товаров, работ, услуг, утвержденное постановлением Брянской городской администрации от 10.12.2018 
№ 3758-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 27.02.2019 № 590-п, от 13.03.2019 № 711-п, от 13.08.2019 
№ 2573-п, от 18.03.2020 № 762-п, от 22.06.2020 № 1543-п, от 03.03.2021 № 527-п, от 09.11.2021 № 3413-п, от 13.07.2022 № 2431-п, 
от 08.09.2022 № 3205-п, от 08.12.2022 № 4585-п, от 10.10.2023 № 4163-п) (далее – типовое Положение о закупках), изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что применение изменений в типовое Положение о закупках является обязательным (в части касающейся) для следующих 
организаций, осуществляющих закупочную деятельность в соответствии с Федеральным законом от 18.07. 2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в отношении которых Брянская городская администрация осуществляет 
функции и полномочия учредителя или полномочия собственника:
– муниципальные автономные учреждения;
– муниципальные бюджетные учреждения.
3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, организовать работу по внесению изменений и разме-
щению в единой информационной системе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в Положения о закупках товаров, 
работ, услуг в соответствии с настоящим постановлением в срок не позднее 30 дней с даты размещения в единой информационной системе 
изменений, внесенных в типовое Положение о закупках, в порядке, установленном частями 3,5 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
4. Начальнику отдела информатизации и компьютерных технологий Брянской городской администрации Агалакову Р. В. обеспечить раз-
мещение изменений в типовое Положение о закупках в единой информационной системе в сфере закупок (http://www.zakupki.gov.ru) 
до 1 декабря 2024 года.
5. Исполняющему обязанности заместителя Главы городской администрации Чубчикову И. А., структурным подразделениям Брянской 
городской администрации (Малкин А. В., Тюканько В. В., Волкова Т. В., Садовский Г. Н., Погорелов А. Г., Амелькин Э. А.) в течение трех 
рабочих дней с даты принятия настоящего постановления довести его до сведения подведомственных учреждений, указанных в пункте 2 
настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 26.11.2024 
№ 4711-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «До-
кументы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 15

Постановление Брянской городской администрации
от 26.11.2024 № 4712-п

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет функции 
и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, 

утверждённый постановлением Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджет-
ным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях уточнения кодов бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осу-
ществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждённый постановлением Брянской городской 
администрации от 15.04.2022 № 1341-п (далее – Порядок) (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 01.06.2022 
№ 1880-п, от 14.06.2022 № 2013-п, от 18.07.2022 № 2473-п, от 12.08.2022 № 2845-п, от 15.12.2022 № 4685-п, от 18.01.2023 № 77-п, 
от 23.01.2023 № 168-п, от 21.04.2023 № 1521-п, от 18.07.2023 № 2821-п, от 19.09.2023 № 3841-п, от 29.12.2023 № 5549-п, от 17.01.2024 
№ 98-п, от 02.02.2024 № 347-п, от 29.03.2024 № 1115-п, от 18.04.2024 № 1497-п, от 06.06.2024 № 2141-п, от 08.10.2024 № 3983-п) следу-
ющее изменение:
Приложение к Порядку «Перечень и аналитические (дополнительные) коды субсидий на иные цели из бюджета городского округа город 
Брянск бюджетным и автономным учреждениям,  в отношении которых управление образования Брянской городской администрации, 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации, курирующего во-
просы социальной сферы.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению Брянской 

городской администрации от 26.11.2024 г. № 4712-п
«Приложение к Порядку определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета 
городского округа город Брянск бюджетным и автономным 

учреждениям, в отношении которых управление образования 
Брянской городской администрации осуществляет функции 

и полномочия главного распорядителя, утвержденному 
постановлением Брянской городской администрации 

от 15.04.2022 № 1341-п

 Перечень и аналитические (дополнительные) коды
субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 
в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет функции 

и полномочия главного распорядителя бюджетных средств

№
 п

/п

Наименование цели субсидии
Аналитический 

(дополнительный) код 
субсидии

1 2 3

1. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение капитального ремонта зданий и сооружений 047001



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)16
№

 п
/п

Наименование цели субсидии
Аналитический 

(дополнительный) код 
субсидии

1 2 3

2. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение текущего ремонта 047002

3. 
Субсидии муниципальным учреждениям на разработку проектной документации для выполнения работ 
по ремонту (капитальному ремонту), проведение государственной экспертизы проектной документации, 
проведение проверки сметной стоимости ремонта (капитального ремонта)

047003

4. Субсидии муниципальным учреждениям на приобретение основных средств, за исключением объектов 
недвижимости 047004

5. Субсидии муниципальным учреждениям на капитальный и текущий ремонт оборудования 047005

6. Субсидии на оснащение муниципальных учреждений приборами учета энергоресурсов (электрической 
энергии, тепловой энергии, воды и природного газа) 047006

7. Субсидии муниципальным учреждениям на техническое оснащение учреждений по обеспечению 
безопасности, в т. ч. пожарной 047007

8. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение аварийно- восстановительных работ 
в муниципальных учреждениях 047008

9. Субсидии муниципальным учреждениям на содержание учреждения с момента создания до начала 
оказания муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием 047009

10. Субсидии муниципальным учреждениям на оформление административных зданий и прилегающих 
территорий к праздничным мероприятиям 047010

11. 
Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений суда, предусматривающих оплату 
государственных пошлин, пени, штрафов, неустоек, процентов за пользование чужими денежными 
средствами и судебных издержек

047011

12. Субсидии муниципальным учреждениям на организацию питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях 047012

13. Субсидии на оплату питания в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время 047013



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 17
№

 п
/п

Наименование цели субсидии
Аналитический 

(дополнительный) код 
субсидии

1 2 3

14. Субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 047020

15. Субсидии на проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 047028

16. Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы муниципальных 
учреждений города Брянска 047031

17. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов по возмещению ущерба 
(убытка), компенсации морального вреда 047035

18. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов, предусматривающих оплату 
задолженности за оказанные услуги (выполненные работы) 047039

19. Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение расходов в рамках ликвидационных 
мероприятий 047040

20. Субсидии муниципальным учреждениям на реализацию инициативных проектов за счет средств 
юридических и физических лиц 047041

21. 
Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение организации и проведения выставок, 
конкурсов, фестивалей, физкультурно- оздоровительных, спортивно- массовых, патриотических и других 
общественных мероприятий

047048

22. Реализация инициативных проектов 7539

23. Субсидии муниципальным образованиям для проведения лагерей с дневным пребыванием на базе 
учреждений образования и спорта 8047

24. Укрепление материально- технической базы образовательных организаций, в том числе проведение 
капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений, инженерных сетей 8093

25. Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области 8121



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)18
№

 п
/п

Наименование цели субсидии
Аналитический 

(дополнительный) код 
субсидии

1 2 3

26. Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 8125

27. Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 8127

28. Капитальный ремонт бассейнов муниципальных образовательных организаций Брянской области 8129

29. Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях Брянской области 8131

30. Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской 
области 8134

31. Оснащение новых мест средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 8135

32. 
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

24–51790–00000–00000

33. 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

24–53030–00000–00000

34. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 24–57500–00000–00000

35. 

Субсидии на оснащение (обновление материально- технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 
(На базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские технопарки 
«Кванториум»)

2451720X103870000000

36. 
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные 
образовательные организации)

24–53040–00000–00002

37. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (мероприятие 1) 24–57500–00000–00003



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 29.11.2024 №49д (1318) 19
№

 п
/п

Наименование цели субсидии
Аналитический 

(дополнительный) код 
субсидии

1 2 3

38. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (мероприятие 
2) 24–57500–00000–00004

39. 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

24–50500–00000–00000

40. Предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных 
организациях из многодетных семей 8139

».
Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования     Н. Ю. Вощило

Начальник управления образования Брянской городской администрации      А. В. Малкин

Заместитель Главы городской администрации         А. Н. Макаров

РАСПОРЯЖЕНИЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение Брянской городской администрации

от 22.11.2024 № 1056-р

О внесении изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 07.04.2021 № 242-р 

«Об утверждении состава временной комиссии по рассмотрению документации по планировке территории 

бывшего аэропорта в Советском районе города Брянска и внесению в данную документацию изменений»

В связи с произошедшими организационно- кадровыми изменениями:
1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 07.04.2021 № 242-р «Об утверждении состава временной комиссии 
по рассмотрению документации по планировке территории бывшего аэропорта в Советском районе города Брянска и внесению в данную 
документацию изменений» (в редакции распоряжений Брянской городской администрации от 04.08.2021 № 665-р, от 26.10.2021 № 899-р, 
от 16.02.2022 № 110-р, от 02.06.2022 № 461-р, от 05.07.2023 № 583-р, от 13.11.2023 № 1030-р, от 20.06.2024 № 555-р) следующее изменение:
– приложение к распоряжению от 07.04.2021 № 242-р «Состав временной комиссии по рассмотрению документации по планировке 
территории бывшего аэропорта в Советском районе города Брянска и внесению в данную документацию изменений» изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ29.11.2024 №49д (1318)20

Приложение
к распоряжению Брянской
городской администрации

от 22.11.2024 № 1056-р

«Приложение к распоряжению Брянской
городской администрации от 07.04.2021 № 242-р

Состав
временной комиссии по рассмотрению документации по планировке территории бывшего аэропорта в Советском районе горо-

да Брянска и внесению в данную документацию изменений
– Макаров Александр Николаевич – и. о. Главы городской администрации, председатель комиссии;
– Коньшаков Максим Викторович – заместитель Главы городской администрации, заместитель председателя комиссии;
– Волкова Татьяна Владимировна – начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска, заместитель пред-
седателя комиссии;
– Малахова Ирина Владимировна – заведующий сектором отдела планирования и градостроительного развития Управления по строи-
тельству и развитию территории города Брянска, секретарь комиссии;
– Шипулина Ирина Николаевна – главный специалист сектора отдела планирования и градостроительного развития Управления по стро-
ительству и развитию территории города Брянска, секретарь комиссии;
члены комиссии:
– Симоненко Николай Кириллович – заместитель Губернатора Брянской области, заместитель председателя Правительства Брянской 
области (по согласованию);
– Дбар Марина Валентиновна – Глава города Брянска, председатель Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
– Николаев Валентин Игоревич – председатель комитета по городскому хозяйству, связи и транспорту Брянского городского Совета на-
родных депутатов (по согласованию);
– Захаренко Евгений Николаевич – директор Департамента строительства Брянской области (по согласованию);
– Карелина Светлана Ивановна – начальник Управления имущественных отношений Брянской области (по согласованию);
– Лакизо Евгений Петрович – начальник КУ «Управление автомобильных дорог Брянской области» (по согласованию);
– Алешина Инна Николаевна – начальник управления архитектуры и градостроительства Брянской области (по согласованию);
– Квасов Иван Васильевич – заместитель Главы городской администрации;
– Малкин Альберт Владиславович – начальник Управления образования Брянской городской администрации;
– Перепечко Светлана Анатольевна – начальник Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации;
– Кулагин Петр Николаевич – заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска;
– Калиниченко Юрий Николаевич – начальник отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству и раз-
витию территории города Брянска;
– Чиков Виктор Евгеньевич – и. о. начальника МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства» города Брянска;
– Нестерец Михаил Федорович – директор НП СРО «Брянское региональное объединение проектировщиков» (по согласованию);
– Логунов Алексей Александрович – майор внутренней службы, начальник отдела нормативно- технического Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России по Брянской области (по согласованию);
– Азаров Альберт Александрович – член БРОО союз архитекторов России (по согласованию).

Главный специалист сектора градостроительного развития
отдела планирования и градостроительного развития       И. Н. Шипулина

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска    Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков

В № 48д (1317) от 22.11.2024 была допущена техническая ошибка. Опубликованное постановление Брянской городской администра-
ции от 18.11.2024 № 4569-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 17.06.2014 № 1556-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад присмотра и оздоровления № 48 «Машенька» г. Брянска» имеет № 4570-п.

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–20.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


